ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LÂM HỢP

Số: 01/CTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Hợp, ngày  25   tháng 01 năm 2024

CHƢƠNG TRÌNH

Triển khai nhiệm vụ kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024

Năm 2024 là năm có ý nghĩa đặc biệt quan trọng trong việc thực hiện thắng

lợi Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025. Tình hình thế giới, khu

vực dự báo tiếp tục biến động phức tạp, khó lường. Trong tỉnh, huyện, xã mặc dù

tình hình kinh tế xã hội đang trên đà phục hồi nhưng vẫn còn nhiều khó khăn, thách

thức; nguồn lực đầu tư chưa đáp ứng yêu cầu phát triển; kết cấu hạ tầng còn thiếu

đồng bộ; năng lực cạnh tranh hạn chế, năng suất lao động còn thấp; thiên tai, dịch

bệnh, hạn hán khó lường; an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội vẫn tiềm ẩn nguy

cơ.

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND, ngày 5/1/2024 của Hội đồng nhân dân

xã về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; Nghị quyết, Chương trình hành

động, Kế hoạch của Đảng  ủy, HĐND xã; UBND xã ban hành Chương trình triển

khai nhiệm vụ kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 với các nội dung chính

sau đây:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Chương trình nhằm cụ thể hóa các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm

2024 tại Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ xã, Nghị quyết kỳ họp thứ 7 HĐND

xã, xác định rõ nội dung trọng tâm chỉ đạo, nhiệm vụ cụ thể, tạo khung định hướng để

các ban, ngành xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện.

2. Để thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ đề ra, Ủy ban nhân dân xã yêu

cầu các các ban, ngành, các thôn quyết tâm khắc phục mọi khó khăn, vượt qua mọi

thách thức, giữ vững tinh thần vượt khó, đoàn kết, tự lực, tự cường, chủ động thích

ứng, linh hoạt, hành động quyết liệt, khoa học, hiệu quả, tích cực đổi mới, sáng tạo

theo chủ đề năm 2024 tại Nghị quyết số 01/NQ-CP của Chính phủ: “Kỷ cương trách

nhiệm; chủ động kịp thời; tăng tốc sáng tạo; hiệu quả bền vững”.

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP

1. Tập trung chỉ đạo các nhiệm vụ trọng tâm, trọng điểm.

1.1 Các ban, ngành tập trung thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm tại

Kết luận Hội nghị sơ kết đánh giá giữa kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã

lần thứ Nhất.

1.2. Công chức Địa chính : Xây dựng kế hoạch, phương án chi tiết để giải

quyết các nội dung tồn đọng, vướng mắc, nhất là các tồn đọng liên quan đến đất đai;

thực

hiện tốt công tác bồi thường, GPMB dự án.

1.3. Công chức Địa chính phụ trách  Nông nghiệp phối hợp với các  ban,

ngành: Tập trung triển khai kế hoạch triển khai thực; tham mưu các nội dung về sản

xuất nông nghiệp và liên kết, hợp tác với các doanh nghiệp.

2

1.5. Công chức Tài chính – Kế toán: Thường xuyên đôn đốc việc giải ngân các

ngồn vốn, nhất là vốn sự nghiệp từ các chương trình mục tiêu; khuyến khích thành

lập HTX, doanh nghiệp, làng nghề truyền thống.

1.6. Tăng cường kỷ luật kỷ cương hành chính ở cơ quan. Triển khai kế hoạch

về chuyển đổi số một cách thực chất, có hiệu quả.

1.7. Xây dựng kế hoạch về đào tạo nghề, giải quyết việc làm; huy động các

nguồn xã hội hóa để thực hiện các chính sách về an sinh xã hội, góp phần giảm

nghèo bền vững.

2. Duy trì ổn định sản xuất nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới.

- Tổ chức sản xuất và thực hiện việc chuyển dịch cơ cấu sử dụng đất đảm bảo

hợp lý, hiệu quả.

- Tập trung tháo g  khó khăn, vướng mắc, đẩy mạnh thu h t các nhà đầu tư vào

phát triển sản xuất, kinh doanh nông, lâm, thủy sản, nhất là khai thác tiềm năng lợi

thế quỹ đất rừng sản xuất, đất màu, vườn đồi, đất bỏ hoang,... để chuyển đổi cơ cấu

cây trồng sang các đối tượng có giá trị kinh tế cao;

- Tăng cường kiểm soát dịch bệnh trong chăn nuôi; kiểm soát chặt chẽ các cơ

sở giết mổ tập trung; công tác quản lý, bảo vệ rừng; khai thác hiệu quả tiềm năng,

lợi thế từ rừng.

- Chủ động nắm bắt, dự báo, triển khai hiệu quả các phương án phòng ngừa,

ứng phó thiên tai, thời tiết, phòng chống hạn hán.

- Phấn đấu trong năm 2024 có ít nhất 02 thôn đạt chuẩn khu dân cư nông thôn

mới kiểu mẫu.

-Xây dựng ban hành khung kế hoạch, lộ trình thực hiện Chương trình xây dựng

NTM năm 2024, xác định lộ trình kế hoạch cụ thể, chi tiết thực hiện các tiêu chí

chưa đạt; tập trung chỉ đạo quyết liệt ngay từ những ngày đầu năm; thường xuyên

kiểm tra, rà soát, đôn đốc việc triển khai thực hiện nhiệm vụ.

-Tập trung hoàn thiện, nâng cấp, phát triển bền vững các tiêu chí nông thôn

mới; chỉ đạo duy trì, phát triển các khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu;

- Chủ động bố trí nguồn lực đối với các tiêu chí khó, các tiêu chí có khối lượng

công việc lớn; đưa nội dung xây dựng nông thôn mới vào kiểm điểm, đánh giá định

kỳ hàng tuần, hàng tháng và xem đây là một tiêu chí quan trọng để đánh giá cán bộ,

đảng viên cuối năm.

4. Tăng cƣờng quản lý, điều hành, sử dụng hiệu quả ngân sách.

-Triển khai quyết liệt nhiệm vụ thu ngân sách ngay từ đầu năm, phấn đấu thu

đạt và vượt dự toán. Tăng cường công tác hậu kiểm, chống thất thu, thu hồi nợ thuế.

Quản lý, điều hành chi ngân sách đảm bảo dự toán giao đầu năm; ưu tiên các nhiệm

vụ trọng tâm, trọng điểm và các nhiệm vụ trọng tâm, trọng điểm năm 2024.

-Thực hiện đồng bộ các giải pháp đẩy nhanh giải ngân vốn đầu tư công, nhất là

dự án thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế xã hội, các chương trình

mục tiêu quốc gia.

5. Tập trung xây dựng hệ thống kết cấu hạ tầng đồng bộ; tiếp tục quan tâm

công tác Tài nguyên & Môi trƣờng, tập trung chỉ đạo xử lý các tồn đọng, vƣớng

mắc.

3

- Phối hợp thực hiện Dự án xây dựng công trình nước sạch xã Lâm Hợp

- Triển khai, hoàn thành kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước,

phục hồi, nâng cấp mặt đường BTXM năm 2024 theo Nghị quyết số 44/2021/NQ-

HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh.

- Tập trung hoàn thành các nội dung: Công nhận lại diện tích đất ở có nguồn

gốc trước ngày 18/12/1980; Cấp đổi GCN QSD đất; cấp đất xen dắm, cấp GCN

QSD đất cho các đối tượng sử dụng trước ngày 01/7/2014; Xử lý cấp GCN QSD đất

cho các đối tượng bị ảnh hưởng bởi Dự án xây dựng đường điện 500 KV; Cấp GCN

QSD đất lâm nghiệp (giao đất, giao rừng);

- Phối hợp thực hiện lập hồ sơ bồi thường, hỗ trợ và TĐC Dự án cấp nước cho

Khu kinh tế Vũng Áng đối với các hộ bị ảnh hưởng còn lại;

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 04 -NQ/HU, ngày

21/12/2022 của BCH Đảng bộ huyện về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo phân loại, thu

gom, vận chuyển và xử lý rác thải sinh hoạt; đảm bảo an toàn về môi trường sinh

thái trong sản xuất nông nghiệp đến năm 2025 và những năm tiếp theo, phấn đấu tỷ

lệ chất thải rắn sinh hoạt được phân loại, thu gom và xử lý đạt trên 95%.

- Tăng cường cải cách hành chính về đất đai, quản lý vận hành hệ thống kiểm

tra việc tiếp nhận xử lý yêu cầu của người dân liên quan đến thủ tục hành chính về đất

đai.

- Chủ động xây dựng các phương án phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu

nạn; tăng cường công tác tuyên truyền nâng cao ý thức phòng chống thiên tai cho

người dân; nâng cao năng lực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN đáp ứng yêu cầu phục

vụ phòng, chống thiên tai trên địa bàn.

6. Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, chuyển đổi số; cải thiện môi

trƣờng đầu tƣ kinh doanh, hỗ trợ phát triển doanh nghiệp, kinh tế tập thể.

- Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu

lực, hiệu quả hoạt động của chính quyền các cấp theo Nghị quyết số 12-NQ/TU

ngày 26/5/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

- Chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính, đạo đức, văn hóa công vụ, xử lý

cán bộ, công chức nhất là người đứng đầu năng lực hạn chế, né tránh, đùn đẩy, thiếu

trách nhiệm.

- Thường xuyên rà soát, đôn đốc việc triển khai thực hiện kế hoạch của UBND

xã về CCHC; tổng hợp báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện tại Phiên họp UBND xã

hàng tháng.

- Tiếp tục triển khai Kế hoạch chuyển đổi số trên địa bàn; quan tâm phát triển

hạ tầng số, chính quyền số, kinh tế số; các mô hình về chuyển đổi số đảm bảo thực

chất, hiệu quả. Trong đó ưu tiên thực hiện số hóa và chứng thực điện tử hồ sơ, văn

bản, tài liệu phát triển cơ sở dữ liệu dùng chung;

- Truyên truyền, vận động nhân dân trang cấp Smartphone; triển khai cấp chữ

ký số cộng đồng cho CB, CC, VC, NLĐ và người dân trưởng thành trên địa bàn toàn

xã.

7. Quan tâm các lĩnh vực văn hóa - xã hội, thực hiện tốt các chính sách an

sinh xã hội

4

- Nâng cao chất lượng phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn

hoá, xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh; bảo tồn và phát huy giá trị các di sản

văn hóa vật thể và phi vật thể gắn với phát triển du lịch.

-Tăng cường các biện pháp giáo dục phòng chống bạo lực học đường, phòng

chống tác hại của thuốc lá, giáo dục kỹ năng sống cho học sinh.Huy động các nguồn

lực để xây dựng cơ sở vật chất trường học,

- Thực hiện có hiệu quả công tác xã hội hóa, tài trợ cho giáo dục; huy động sự

chung tay của xã hội để tạo quỹ học bổng cho sinh viên, học sinh nghèo vượt khó.

- Chủ động và nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống dịch bệnh. Nâng cao

chất lượng khám chữa bệnh tại Trung tâm Y tế huyện và trạm y tế các xã; đảm bảo

đủ thuốc, hóa chất, vật tư y tế phục vụ nhu cầu người dân.

- Tuyên truyền, vận động người dân tham gia BHYT, BHXH đạt chỉ tiêu.

- Tiếp tục thực hiện hỗ trợ làm nhà ở, đa dạng hóa sinh kế, phát triển xây

dựng mô hình giảm nghèo, đào tạo nghề, tạo việc làm, nâng cao thu nhập, chất

lượng cuộc sống cho người nghèo, hộ nghèo, phấn đấu tỷ lệ hộ nghèo giảm bình

quân hàng năm từ 0,6% trở lên

- Tiếp tục nâng cao chất lượng đào tạo nghề gắn với giải quyết việc làm cho

người lao động. Đẩy mạnh công tác xuất khẩu lao động.

-Tiếp tục tham mưu triển khai các chương trình hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ

khó khăn; đẩy mạng công tác đào tạo nghề, đảm bảo sinh kế lâu dài cho các hộ

nghèo.

8. Quan tâm công tác tuyên truyền, giáo dục, phổ biến pháp luật; tăng

cƣờng công tác thanh tra, kiểm tra; giải quyết đơn thƣ, khiếu nại, tố cáo, các vụ

việc tồn đọng; công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục, phổ biến pháp luật; tiếp tục đổi

mới hình thức theo hướng sinh động, hấp dẫn, có sức lan tỏa.

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về đăng ký quản lý hộ tịch, chứng

thực  đáp ứng kịp thời nhu cầu của người dân; triển khai có hiệu quả, đ ng quy định

pháp luật về xử phạt vi phạm hành chính.

- Đẩy mạnh công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí. Nắm tình hình, phát

hiện tham nhũng qua hoạt động thanh tra, giải quyết khiếu nại tố cáo; gắn với thực

hiện đồng bộ các giải pháp phòng ngừa; xử lý nghiêm trách nhiệm người đứng đầu.

 - Ch  trọng công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, bảo đảm

quyền, lợi ích chính đáng, hợp pháp của công dân.

9. Đảm bảo quốc phòng, an ninh, trật tự an toàn xã hội.

- Tiếp tục tập trung cao bảo đảm quốc phòng, an ninh, giữ vững ổn định tình

hình. Nắm chắc tình hình, tăng cường công tác dự báo, không để bất ngờ, bị động.

Hoàn thành tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ, giáo dục Quốc phòng

An ninh, huấn luyện Dân quân tự vệ, dự bị động viên.

5

- Tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm 80 năm ngày thành lập QĐNDVN, 35 năm

Ngày hội QPTD.

- Đẩy mạnh tuyên truyền và thực hiện hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ an

ninh Tổ quốc. Tập trung đấu tranh, trấn áp các loại tội phạm. Thường xuyên nắm,

bám sát địa bàn; xử lý các vụ việc tiềm ẩn, phát sinh ngay từ cơ sở; chủ động phòng

ngừa, phát hiện, mở các đợt cao điểm đấu tranh với hoạt động của các loại tội phạm

và vi phạm pháp luật.

- Tiếp tục thực hiện nhanh, đồng bộ các nội dung Đề án 06; triển khai hiệu quả

các giải pháp đảm bảo an toàn giao thông, công tác phòng cháy, chữa cháy.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Kịp thời xây dựng và ban hành kế hoạch thực hiện Chương trình triển khai

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 của UBND xã; cụ thể hóa thành các

nhiệm vụ hàng tháng, quý và cả năm, xác định rõ mục tiêu, nhiệm vụ, tiến độ thực

hiện.

- Tập trung thực hiện, hoàn thành đ ng tiến độ, đảm bảo chất lượng cao nhất

các nhiệm vụ được phân công tại Chương trình này và chịu trách nhiệm trước

UBND xã, Chủ tịch UBND xã về việc triển khai thực hiện Chương trình. Báo cáo

UBND xã chỉ đạo giải quyết các khó khăn vướng mắc, xử lý kịp thời đối với những

vấn đề, nhiệm vụ phát sinh.

- Văn phòng HĐND - UBND xã: Theo dõi, đôn đốc các ban, ngành triển khai

thực hiện khung nhiệm vụ; tổng hợp kết quả thực hiện hàng tháng, quý và năm báo

cáo Ủy ban nhân dân xã.

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể  xã: đẩy mạnh tuyên

truyền, vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân phát huy vai trò làm

chủ, đoàn kết, chung sức thực hiện thắng lợi nhiệm vụ kế hoạch năm 2024.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- ĐCT của BTV Huyện ủy chỉ đạo xã;

- TT Huyện ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UBMTTQ xã và các đoàn thể xã ;

- Các ban, ngành, cấp xã;

- Lưu: VT.

- Gửi văn bản điện tử./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thái Hoa

(để b/c)

Phụ lục I
KHUNG NHIỆM VỤ CHỦ YẾU THỰC HIỆN KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN KINH TẾ XÃ HỘI NĂM 2024

(Kèm theo Chương trình số 1 /CTr-UBND ngày  25 / 01 /2024 của UBND xã)

TT Nội dung công việc/nhiệm vụ

Thời gian thực hiện
Ban, ngành chủ trì

 thực hiện
Đơn vị phối hợp thực hiện

Bắt đầu
Hoàn

thành

1

Tham mưu xây dựng, triển khai Kế hoạch tết trồng

cây gắn với ra quân sản xuất nông nghiệp tết

Nguyên đán năm 2024

01/2024 02/2024
Địa chính Nông

nghiệp
Hội Nông dân xã; 12 thôn

2
Xây dựng và triển khai Phương án bảo vệ, phát

triển rừng và chống cháy chữa cháy rừng năm 2024
03/2024 04/2024

Khuyến nông khuyến

lâm
12 thôn

3

Kiện toàn ban chỉ đạo; xây dựng và triển khai

phương án Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu

nạm năm 2024

03/2024 04/2024 BCH Quân sự xã BCH PCBL

4
Xây dựng và triển khai Đề án sản xuất vụ Hè Thu

năm 2024
3/2024 04/2024

Địa chính Nông

nghiệp
Hội Nông dân xã; 12 thôn

5
Xây dựng và triển khai Kế hoạch sản xuất nông

nghiệp; Đề án sản xuất vụ Xuân 2025
11/2024 12/2024

Địa chính Nông

nghiệp
Hội Nông dân xã; 12 thôn

6
Xây dựng và triển khai Đề án sản xuất vụ Đông

năm 2024
7/2024 08/2024

Địa chính Nông

nghiệp
Hội Nông dân xã; 12 thôn

7
Tập trung chỉ đạo 02 KDC kiểu mẫu, 01 sản phẩm

OCOP
10/2024 11/2024 Văn phòng NTM

BCĐ NTM xã; BPT 2 thôn Bắc Hà,

Kim Hà

8
Xây dựng đường BTXM, rãnh thoát nước, phục hồi

mặt đường bê tông theo cơ chế hỗ trợ XM.
1/2024 12/2024 Địa chính xây dựng Ban cán sự 12 thôn

9
 Tham mưu xây dựng Kế hoạch sử dụng đất năm

2024
01/2024 03/2024 Địa chính xây dựng Các ban ngành liên quan

7

10

Hoàn thành Cấp GCN QSD đất cho các hộ gia đình

sử dụng trên đất nông nghiệp từ ngày 01/7/2004

đến trước ngày 0/7/2014

01/2024 06/2024 Địa chính xây dựng Các ban ngành liên quan

11
Tiếp tục chỉ đạo thực hiện công nhận QSD đất ở

trước ngày 18/12/1980
01/2024 06/2024 Địa chính xây dựng

Các ban ngành liên quan, các thôn

12
Rà soát, thẩm định phương án xử lý tồn đọng do

cấp đất sai thẩm quyền trên địa bàn xã
01/2024 12/2024 Địa chính xây dựng

Các ban ngành liên quan, các thôn

13
Hướng dẫn triển khai công tác cho thuê đất công

ích trên địa bàn
01/2024 12/2024 Địa chính xây dựng Các ban ngành liên quan, các thôn

14

Hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng các dự

án: cấp nước Khu Kinh tế Vũng Áng, dự án đường

dây 500kv Quản Trạch - Quỳnh Lưu

01/2024 12/2024 Địa chính xây dựng
Các ban ngành liên quan, các thôn liên

quan đến dự án

15

Triển khai thực hiện Đề án phân loại, thu gom, vận

chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt: Tỷ lệ chất thải

rắn sinh hoạt được phân loại, thu gom và xử lý đạt

tiêu chuẩn đạt trên 95% địa bàn xã

01/2024 12/2024
Địa chính – môi

trường
Các ban ngành liên quan, các thôn

16

Phối hợp lập và trình thẩm định, phê duyệt Quy

hoạch chung, quy hoạch phân khu đô thị mới Lâm

Hợp

01/2024 07/2024 Địa chính xây dựng

Các ban ngành liên quan, các thôn

17

Xây dựng, triển khai kế hoạch thực hiện chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm

2024

01/2024 12/2024 VPNTM BCĐ, BQLXDNTM xã

18
Xây dựng, triển khai kế hoạch thực hiện chương

trình việc làm, đào tạo nghề năm 2024
01/2024 12/2024 Văn hóa chính sách

Các ban ngành liên quan, các thôn

19

Chỉ đạo hoàn thành 100% CBCC-VC-NLĐ trên địa

bàn xã; 40%, người dân ở độ tuổi trưởng thành

được cấp chữ ký số cá nhân

1/2024 12/2024 Văn hóa xã hội Các ban ngành liên quan, các thôn

8

20

Huy động mọi nguồn lực từ các chính sách của nhà

nước, doanh nghiệp và nguồn lực từ các tổ chức, cá

nhân để phổ cập smartphone cho người dân, phấn

đấu 87% người dân đủ 14 tuổi trở lên có

smartphone và sử dụng thành thạo các nền tảng số

1/2024 12/2024 Văn hóa xã hội Các ban ngành liên quan, các thôn

21

Ban hành Kế hoạch và Tổ chức các hoạt động thi

đua lập thành tích, công trình chào mừng kỷ niệm

42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam.

03/2024 11/2024
Các trường học trên

địa bàn xã
Văn hóa xã hội

22

 Hoàn thành việc huy động xã hội hóa, vận động tài

trợ cho xây dựng, tu sửa cơ sở vật chất, thiết bị dạy

học năm học 2023-2024; triển khai năm học 2024-

2025

01/2024 12/2024
Các trường học trên

địa bàn xã
Các ban ngành liên quan, các thôn

23 Hoàn thành chỉ tiêu giao quân năm 2024 01/2024 12/2024 BCH Quân sự xã Các ban ngành liên quan, các thôn

24
Tổ chức kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập QĐND

Việt Nam
11/2024 12/2024 BCH Quân sự xã Các ban ngành liên quan

25
Tổng kết Đề án 06 của Chính phủ năm 2023, triển

khai nhiệm vụ năm 2024
01/2024 2/2024 Công an xã Các ban ngành liên quan

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LÂM HỢP

		phanthaihoa.lh@hatinh.gov.vn
	2024-05-31T13:48:05+0700

		ublamhop.ka@hatinh.gov.vn
	2024-06-03T08:13:05+0700